
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando voucher digitali I4.0 progetto 2021 – Progetto “Punto Impresa digitale”  20% 
triennio 2020-2022 – Liquidazione contributo all’impresa Società Sales Service soc. 
coop. Sociale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di 

governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 avente ad 

oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera 
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio recante “Rideterminazione delle circoscrizioni 
territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione 
delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 
di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, 
n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;RICHIAMATA la determinazione commissariale n. 19 del 22/04/2021 di ripartizione 
delle risorse e la D.S.G. n. 98 del 27/05/2021 di approvazione del Bando in oggetto che è stato 
pubblicato in data 04/06/2021 con periodo di presentazione delle domande nel periodo dalle ore 11.00 
del 06/07/2021 alle ore 20.00 del 15/07/2021;

RICHIAMATA la DSG n. 167 del 12/10/2022 della ex Camera di Commercio di Vibo Valentia 
con la quale è stato concesso il voucher relativo al bando in oggetto;

RICHIAMATI i precedenti verbali istruttori del responsabile di procedimento datati 070/3/2022 e 
04/04/2022 con i quali si è proceduto all’istruttoria delle rendicontazioni prodotte dalle imprese 
ammesse ai contributi di cui al bando in oggetto tra cui quella della Società Sales Service soc. coop. 
Sociale e da cui si evinceva che per il completamento positivo di tutta l’istruttoria di liquidazione del 
contributo spettante alla Società Sales Service soc. coop. Sociale si era ancora in attesa del solo esito 
della richiesta di comunicazione antimafia avanzata in data 13/01/2022;

VISTA la nota della Prefettura di Vibo Valentia del 07/10/2022, ns prot. 5254, con la quale 
comunicava che erano state richieste approfondite notizie sul conto della società Sales Service soc. 
coop. Sociale;

CONSIDERATO che solo in data 13/10/2023 è stata acquisita dalla Banca Dati Nazionale 
Antimafia la comunicazione antimafia rilasciata dalla Prefettura prot. 
PR_VVUTG_Ingresso_00004918_20220203 da cui risulta che non sussistono le cause di decadenza , 
di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. 159/2011;

CONSIDERATO, altresì, che la società, in data 31/10/2023, a seguito di nostra comunicazione 
del 27/10/2023, prot. 30956, ha regolarizzato il diritto annuale 2021, 2022 e 2023;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000595 del 13/11/2023



ACQUISITA la regolarità DURC; 
ACQUISITO il codice COR della società Sales Service soc. coop. Sociale generato dal Registro 

Nazionale aiuti di Stato;
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di liquidare il voucher relativo al Bando in oggetto all’impresa società Sales Service soc. coop. 
Sociale C.F. 03630030793, domanda presentata in data 06/07/2021 prot. 3758/E - COR 6119637 -
contributo liquidabile € 7.000,00;

2. di prendere atto che la somma di cui sopra è liquidabile e trova copertura nell’impegno di spesa di 
cui alla DSG di concessione n. 174 del 22/10/2022 e, specificatamente, sul conto n. 246018 “Debiti 
per progetti ed iniziative”.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a norma 
dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
                     (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-11-13T12:54:15+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




